SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICODE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE

INICIATIVAS DE INVERSION

PERIODO : MARZO DE 2025

ENTIDAD : Gestion Interna - Gastos

DOCUMENTO CONTABLE No.
FECHA DE PROCESO
PERIODO CONTABLE

TIPO DE INFORME
MONEDA DE REGISTRO
CODIGO DE LA INSTITUCION

IDENTIFICACION ESTUDIOS, PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION

DESCRIPCION CUENTA
DENOMINACION

CODIGO INI NOMBRE

091011220021 PRBIPE Fortalecimiento municipal Temuco 2025
091011221050 Disefio Veredas Equip.Serv. Salud Tco./2022

091011221060 Disefio Veredas Diferentes Sectores/2022

091011221080 Ing. Espec. Hosp. y Laboratorio Veterinario/2022
091011221090 Prog. Arquitec. Futuro Centro Cultural/2022

091011221120 Disefio Veredas Afio /2023

091011221140 Inspec. Técnica Esc. Especial Nielol/2023

091011221301 CONADI-Catastro Derechos y Aprovechamiento Aguas/23
091011241010 MUN-Reposicién Mercado Municipal /2019

091011241080 Parque Pedro de Valdivia/2023

091011241090 Mej. Multicancha en Diferentes Sectores /2024
091011241100 Megj. de Espacios Publicos plazas Adulto Mayor /2024
091011241110 Megj. Plaza Pichicautin /2024

091011241530 Megj. AreaVerde Villael Bosgue Sector Labranza/2024
091011241601 PRBIPE-Fortaec.Munic. Prgr. PRBIPE/2024

091011241621 CONADI-Catastro Derechos y Aprovechamiento Aguas/2023
091011241630 Reposicion Sefial EticaY Escafios Poligono Casco Histérico /2024

2153102002
2153102002
2153102002
2153102002
2153102002
2153102002
2153102002
2153102002
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004

Consultorias
Consultorias
Consultorias
Consultorias
Consultorias
Consultorias
Consultorias
Consultorias
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles

Fecha 08/04/2025
09:14:23 (jmedina)
Pag.: 1
|:| MONEDA NACIONAL
[] MONEDA EXTRANJERA
VARIACIONES CONTABLES
DEBITOS CREDITOS
9.100.000 9.100.000
15.685.600 15.685.600
6.076.800
15.232.000
12.500.000 12.500.000
3.607.200
33.405.405 11.135.135
2.658.642 2.789.459
44.890.432
1.768.861
27.320.809 27.320.809
7.139.792 7.139.792
113.280.003 21.919.873
64.805.865 89.963.867
9.353.337
-1.675.000 -1.713.642
12.728.956 12.728.956
TOTALESENTIDAD 332.988.270 253.460.281
332.988.270 253.460.281
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