SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

INFORME ANALITICO DE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INICIATIVAS DE INVERSION

TOTALES GENERALES

Fecha 08/04/2025 09:14:23 (jmedina)

Pág.:

ENTIDAD: G	Gestión Interna - Gastos	RIODO: MARZO DE			MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA	
	USO	EXCLUSIVO CONTRALO	ORIA GENERAL DE LA REPUBLICA			
DOCUMENTO CONTABLE No. :			TIPO DE INFORME	:		
FECHA DE PROCESO :			MONEDA DE REGISTRO	:		
PERIODO CONTA	BLE :		CÓDIGO DE LA INSTITUCIÓN	:		
IDEN'	TIFICACION ESTUDIOS, PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION		DESCRIPCION C	UENTA	VARIACIONES CONTA	ABLES
CÓDIGO INI	NOMBRE	CÓDIGO	DENOMINACIÓN		DEBITOS	CREDITOS
091011220021	PRBIPE Fortalecimiento municipal Temuco 2025	2153102002	Consultorías		9.100.000	9.100.000
091011221050	Diseño Veredas Equip.Serv. Salud Tco./2022	2153102002	Consultorías		15.685.600	15.685.600
091011221060	Diseño Veredas Diferentes Sectores/2022	2153102002	Consultorías		6.076.800	
091011221080	Ing. Espec. Hosp. y Laboratorio Veterinario/2022	2153102002	Consultorías		15.232.000	
091011221090	Prog. Arquitec. Futuro Centro Cultural/2022	2153102002	Consultorías		12.500.000	12.500.000
091011221120	Diseño Veredas Año /2023	2153102002	Consultorías		3.607.200	
091011221140	Inspec. Técnica Esc. Especial Ñielol/2023	2153102002	Consultorías		33.405.405	11.135.135
091011221301	CONADI-Catastro Derechos y Aprovechamiento Aguas/23	2153102002	Consultorías		2.658.642	2.789.459
091011241010	MUN-Reposición Mercado Municipal /2019	2153102004	Obras Civiles			44.890.432
091011241080	Parque Pedro de Valdivia /2023	2153102004	Obras Civiles		1.768.861	
091011241090	Mej. Multicancha en Diferentes Sectores /2024	2153102004	Obras Civiles		27.320.809	27.320.809
091011241100	Mej. de Espacios Públicos plazas Adulto Mayor /2024	2153102004	Obras Civiles		7.139.792	7.139.792
091011241110	Mej. Plaza Pichicautin /2024	2153102004	Obras Civiles		113.280.003	21.919.873
091011241530	Mej. Área Verde Villa el Bosque Sector Labranza/2024	2153102004	Obras Civiles		64.805.865	89.963.867
091011241601	PRBIPE-Fortalec.Munic. Prgr. PRBIPE/2024	2153102004	Obras Civiles		9.353.337	
091011241621	CONADI-Catastro Derechos y Aprovechamiento Aguas/2023	2153102004	Obras Civiles		-1.675.000	-1.713.642
091011241630	Reposición Señal Ética Y Escaños Polígono Casco Histórico /2024	2153102004	Obras Civiles		12.728.956	12.728.956

OSVALDO JARA CARRILLO

TOTALES ENTIDAD

332.988.270

332.988.270

253.460.281

253.460.281

JEFE DEPTO.CONTAB.Y ESTAD.